
31981L0126

12.3.1981 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 67/36

SMĚRNICE KOMISE
ze dne 16. února 1981,

kterou semění přílohy směrnic Rady 66/401/EHS, 66/402/EHS a 69/208/EHS o uvádění osiva pícnin, osiva
obilovin a osiva olejnin a přadných rostlin na trh a směrnice 78/386/EHS a 78/388/EHS

(81/126/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 66/401/EHS ze dne 14. června 1966
o uvádění osiva pícnin na trh (1), naposledy pozměněnou směr-
nicí 80/754/EHS (2), a zejména na článek 21a uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 66/402/EHS ze dne 14. června 1966
o uvádění osiva obilovin na trh (3), naposledy pozměněnou směr-
nicí 79/692/EHS (4), a zejména na článek 21a uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 69/208/EHS ze dne 30. června 1969
o uvádění osiva olejnin a přadných rostlin na trh (5), naposledy
pozměněnou směrnicí 80/304/EHS (6), a zejména na článek 20a
uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že by z níže uvedených důvodů měly být změ-
něny přílohy I a II směrnice 66/401/EHS, příloha III směrnice
66/402/EHS a příloha II směrnice 69/208/EHS s ohledem na
vývoj vědeckých a technických poznatků;

vzhledem k tomu, že požadavky na množitelský porost a osivo,
včetně norem odrůdové čistoty, by měly být změněny tak, aby
byly v souladu s úpravou odrůdového uznávání osiva určeného
pro mezinárodní obchod stanovenou Organizací pro
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD); že by proto měly být
změněny lhůty pro uvedení v platnost stanovené v čl. 2 odst. 1
první odrážce směrnice Komise 78/386/EHS ze dne

18. dubna 1978, kterou se mění přílohy směrnice 66/401/EHS
o uvádění osiva pícnin na trh (7), a v čl. 2 odst. 1 první odrážce
směrnice Komise 78/388/EHS ze dne 18. dubna 1978, kterou se
mění přílohy směrnice 69/208/EHS o uvádění osiva olejnin
a přadných rostlin na trh (8);

vzhledem k tomu, že normy pro počet semen rodu Rumex by
měly být zmírněny pro certifikované osivo některých dalších
druhů pícnin, pokud neexistují pochybnosti o splnění norem sta-
novených směrnicí 66/401/EHS;

vzhledem k tomu, že je třeba změnit ustanovení směrnice
66/402/EHS o maximální hmotnosti partie osiva Zea mays, aby
byly v souladu s požadavky na úřední zkoušky osiva prováděné
obvyklými mezinárodními metodami;

vzhledem k tomu, že normy pro nejvyšší povolený výskyt semen
jiných druhů rostlin v osivu konopí by měly být upraveny podle
běžně dosahovaných norem jakosti osiva;

vzhledem k tomu, že opatření této směrnice jsou v souladu se sta-
noviskem Stálého výboru pro osivo a sadbu v zemědělství,
zahradnictví a lesnictví,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha I směrnice 66/401/EHS se mění takto:

1. V bodě 4 se slova „jiných druhů nebo odrůd než Pisum sativum
nebo apomikční jednoklonné odrůdy rodu Poa“ nahrazují
slovy „jiné než druhů Pisum sativum, Brassica napus var. napob-
rassica, Brassica oleracea convar. acephala, Raphanus sativus ssp.
oleifera nebo apomikčních jednoklonných odrůd rodu Poa“.(1) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2298/66.

(2) Úř. věst. L 207, 9.8.1980, s. 36.
(3) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2309/66.
(4) Úř. věst. L 205, 13.8.1979, s. 1.
(5) Úř. věst. L 169, 10.7.1969, s. 3.
(6) Úř. věst. L 68, 14.3.1980, s. 33.

(7) Úř. věst. L 113, 25.4.1978, s. 1.
(8) Úř. věst. L 113, 25.4.1978, s. 20.

18 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 5



2. V bodě 4 se doplňuje nová věta, která zní:

„Na druhy Pisum sativum, Brassica napus var. napobrassica,
Brassica oleracea convar. acephala, Raphanus sativus spp. oleifera
a apomikční jednoklonné odrůdy rodu Poa se použije pouze
první věta.“

Článek 2

Příloha II směrnice 66/401/EHS se mění takto:

V části I bodě 2 oddíle A sloupci 14 části „GRAMINEAE“ se vkládá
písmeno n) u všech druhů s výjimkou Phleum bertolonii a Phleum
pratense.

Článek 3

Příloha III směrnice 66/402/EHS se mění takto:

Ve sloupci 2 tabulky se číslo 20 u Zea mays nahrazuje číslem 40.

Článek 4

Příloha II směrnice 69/208/EHS se mění takto:

V části I bodě 2 oddíle A sloupci 5 se číslo 10 u Cannabis sativa
nahrazuje číslem 30.

Článek 5

V čl. 2 odst. 1 směrnice 78/386/EHS se první odrážka nahrazuje
tímto:

„— s čl. 1 bodem 1, pokud jde o přílohu I body 3 a 4, k 1.
lednu 1981,

— s čl. 1 bodem 2, pokud jde o přílohu II část I bod 1
a přílohu II část II bod 1, k 1. lednu 1982.“

Článek 6

V čl. 2 odst. 1 směrnice 78/388/EHS se první odrážka nahrazuje
tímto:

„— s čl. 1 bodem 1, pokud jde o přílohu I bod 3, a s čl. 1
bodem 2, pokud jde o přílohu II část I bod 1, k 1. lednu
1982.“

Článek 7

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu:

— s články 1, 5 a 6 s účinkem od 1. ledna 1981,

— s ostatními ustanoveními této směrnici nejpozději
1. července 1982.

2. Členské státy zajistí, aby uvádění osiva na trh nepodléhalo žád-
ným omezením na základě rozdílných dat pro provedení této
směrnice podle odstavce 1 druhé odrážky.

Článek 8

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 16. února 1981.

Za Komisi

Poul DALSAGER

člen Komise

03/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 19


